

MCH Kalundborg ApS

**Præstebrovej 15
4300 Holbæk**

CVR-nr. 35 84 64 68

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Morten Casper Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

MCH Kalundborg ApS
Præstebrovej 15
4300 Holbæk

CVR-nr.: 35 84 64 68
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. maj 2014
Hjemsted: Holbæk

Direktion

Morten Casper Henriksen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling og udlejning af erhvervsejendomme

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 545.532, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.184.370.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.172.542	1.162
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>318</u>
Resultat før finansielle poster		1.172.542	1.480
Finansielle omkostninger	1	<u>(536.676)</u>	<u>(1.086)</u>
Resultat før skat		635.866	394
Skat af årets resultat	2	<u>(90.334)</u>	<u>(142)</u>
Årets resultat		<u>545.532</u>	<u>252</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>545.532</u>	<u>252</u>
		<u>545.532</u>	<u>252</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	27.500.000	27.500
Materielle anlægsaktiver		<u>27.500.000</u>	<u>27.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.500.000</u>	<u>27.500</u>
Andre tilgodehavender		5.708	28
Periodeafgrænsningsposter		6.046	0
Tilgodehavender		<u>11.754</u>	<u>28</u>
Likvide beholdninger		<u>53.272</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>65.026</u>	<u>28</u>
Aktiver i alt		<u>27.565.026</u>	<u>27.528</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		50.000	50
Overført resultat		1.134.370	589
Egenkapital	4	<u>1.184.370</u>	<u>639</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	18.400	70
Hensatte forpligtelser i alt		<u>18.400</u>	<u>70</u>
Banker		10.557.846	10.921
Gæld til realkreditinstitutter		14.076.786	13.565
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>24.634.632</u>	<u>24.486</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	609.000	1.365
Banker		0	35
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.781	11
Gæld til tilknyttede virksomheder		308.666	236
Selskabsskat		141.834	72
Anden gæld		657.343	614
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.727.624</u>	<u>2.333</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.362.256</u>	<u>26.819</u>
Passiver i alt		<u>27.565.026</u>	<u>27.528</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	150.118	200.118
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	438.720	438.720
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	50.000	588.838	638.838
Årets resultat	0	545.532	545.532
Egenkapital 31. december 2016	50.000	1.134.370	1.184.370

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	6
Andre finansielle omkostninger	<u>536.676</u>	<u>1.080</u>
	<u>536.676</u>	<u>1.086</u>
 2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	141.834	72
Årets udskudte skat	0	70
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>(51.500)</u>	<u>0</u>
	<u>90.334</u>	<u>142</u>
 3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2016		<u>27.182.410</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>27.182.410</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016		<u>317.590</u>
Værdireguleringer 31. december 2016		<u>317.590</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>27.500.000</u>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 13 % og 11 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 2 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 4 % og 6 % af lejeindtægterne.

Boligudlejningsejendomme i Kalundborg

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Kontorejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 1.169 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast bedre end 4,25 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedste udlejningsejendomme i Vest Sjælland ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2016 med risikotillæg i forbindelse med genudlejningsmuligheder. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Investeringsejendomme er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,25\% = 23,5 \times 1.169 \text{ t.kr.} =) 27.500 \text{ t.kr.}$ i lighed med sidste år.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 4,25 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,75	4,25	4,75
Dagsværdi	31.167.000	27.500.000	24.605.000
Ændring i dagsværdi	3.667.000	0	(2.895.000)

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 10 anparter à nominelt kr. 5.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	69.900	0
Hensat i året	0	70
Anvendt i året	(51.500)	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>18.400</u>	<u>70</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2016</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Banker	11.275.746	10.917.846	360.000	9.118.000
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.574.951</u>	<u>14.325.786</u>	<u>249.000</u>	<u>13.080.000</u>
	<u>25.850.697</u>	<u>25.243.632</u>	<u>609.000</u>	<u>22.198.000</u>

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.326, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 27.500.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 11.804 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 11.804 til sikkerhed for bankgæld.